
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

 

N. 122 Registro Generale N. 31 Registro di Servizio 
Del 08/03/2022 Del 08/03/2022 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione fatture emesse da Poste Italiane S.p.A. per spedizione 

corrispondenza varia secondo semestre 2021. CIG ZBC36057E0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Considerato che la corrispondenza del Comune di Tarsia viene spedita dal locale Ufficio Postale;      

Viste ed esaminate le seguenti fatture emesse da Poste Italiane SpA, con sede in Roma (RM): 

Fattura 
N. 

Periodo 
Netto 
da 
pagare 

IVA Totale 

1021231288 01/07/2021 – 
31/07/2021 

€. 65,84 esente €. 65,84 

1022000401 01/08/2021 – 
31/08/2021 

€. 28,06 esente €. 28,06 

1022045581 01/09/2021 – 
30/09/2021 

€. 2.426,11 esente €. 2.426,11 

1022045580 01/10/2021 – 
31/10/2021 

€. 19,74 esente €. 19,74 

1022045579 01/11/2021 – 
30/11/2021 

€. 2.241,42 esente €. 2.241,42 

1022045559 01/12/2021 – 
31/12/2021 

€. 107,42 esente €. 107,42 

TOTALE COMPLESSIVO €. 4.888,59 esente €. 4.888,59 

Visto il Codice CIG: ZBC36057E0; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità contributiva 

della Ditta, giusto documento protocollo INAIL_31426758 del 13/02/2022, scadenza validità 13/06/2022; 

Ritenuto di provvedere all’impegno e alla liquidazione della spesa di che trattasi;  

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 

13/05/2021, esecutiva; 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante del presente atto. 

Di impegnare e liquidare alla ditta Poste Italiane SpA, con sede in Roma (RM) – Viale Europa 190,  la 

somma complessiva di €. 4.888,59 (Vendite esenti IVA Serv. post. Ar. 10/16 DPR 633/72), a saldo delle 

seguenti fatture relative al secondo semestre 2021: 

 

 



Fattura 
N. 

Periodo 
Netto 
da 
pagare 

IVA Totale 

1021231288 01/07/2021 – 
31/07/2021 

€. 65,84 esente €. 65,84 

1022000401 01/08/2021 – 
31/08/2021 

€. 28,06 esente €. 28,06 

1022045581 01/09/2021 – 
30/09/2021 

€. 2.426,11 esente €. 2.426,11 

1022045580 01/10/2021 – 
31/10/2021 

€. 19,74 esente €. 19,74 

1022045579 01/11/2021 – 
30/11/2021 

€. 2.241,42 esente €. 2.241,42 

1022045559 01/12/2021 – 
31/12/2021 

€. 107,42 esente €. 107,42 

TOTALE COMPLESSIVO €. 4.888,59 esente €. 4.888,59 

 

Di imputare la spesa sul Cap. 1043.8 del Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio provvisorio 2022; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 267/2000 e 

dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 

incidere sul presente provvedimento; Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul 

sito web “Amministrazione Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la D.ssa LAINO Maria Teresa; 

Di trasmettere la presente al responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato 

di pagamento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 08/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 14/04/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 14/04/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 

 

 

 

                                                                                                     

                                           

 

                                                    

                                               
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 


